Дополнительное соглашение к ДОГОВОРУ №_______________
об образовании по образовательным программам
дошкольного образования
с. Верхний Услон                                                                  «___» ______________ 20___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Октябрьский детский сад» Верхнеуслонского муниципального района в лице заведующей Усмановой Гульнар Ильдаровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин _________________________

_____________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору № __________________об образовании по образовательным программам дошкольного образования от
 «___» ___________г.

1.  Пункт 3.1. изложить в следующей трактовке : на основании Постановления  Руководителя Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района № 995 от 28.10.2020 года «Об утверждении нормативов финансирования деятельности  образовательных организаций , реализующих программы дошкольного образования Верхнеуслонского муниципального района РТ на 2021 год » размер родительской платы за присмотр и уход за детьми с 1 января 2021 года  составляет : 2967,00  рублей ( от 1,5 до 3 лет ) , 3252,00  рублей ( от 3 до 7 лет) , в том числе стоимость продуктов питания составляет соответственно : 2016,00  рублей и 2540,00  рублей.

2. Для многодетных семей размер родительской платы за присмотр и уход за детьми  составляет 50% от установленных  нормативов.
3. Настоящее дополнительное соглашение  является неотъемлемой частью  договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования , составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
4. Один экземпляр хранится у Исполнителя в личном деле воспитанника, второй – у Заказчика .

5.Настоящее  дополнительное соглашение вступает в силу с  «____»_______2021 г.
1. Адреса и другие сведения сторон
Заказчик :
Фамилия: ______________________________________
Имя: __________________________________________
Отчество: ______________________________________
Дата рождения ___________________________
Адрес: _____________________________________________________________________________
Паспорт: ____________________________________________________________________________
Выдан: _____________________________________________________________________________
ИНН: _______________________________________

_________________/_______________/

Исполнитель:
Наименование: МБДОУ «Октябрьский детский сад»
Адрес: 422580, Республика Татарстан, Верхнеуслонский район, дер.им.М.Вахитова, ул.Школьная, д. 2
ИНН: 1615004121
КПП: 161501001
Тел./факс: 8(84379) 2-14-43.
По всем пунктам дополнительного соглашения  к  договору согласие с работником достигнуто, один экземпляр дополнительного соглашения работнику выдан.

_________________ /Усманова Гульнар Ильдаровна/